



2020年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年2月12日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東
 コード番号 3068 URL <https://www.wdi.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 謙
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長 (氏名) 佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704
 四半期報告書提出予定日 2020年2月14日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第3四半期の連結業績 (2019年4月1日～2019年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	23,255	3.6	569	△57.7	511	△63.2	124	△76.5
2019年3月期第3四半期	22,443	3.5	1,347	30.7	1,388	38.0	531	82.7

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 339百万円 (△65.2%) 2019年3月期第3四半期 975百万円 (60.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	19.73	—
2019年3月期第3四半期	84.02	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	14,183	3,473	18.3
2019年3月期	13,283	3,420	19.6

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 2,590百万円 2019年3月期 2,609百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00
2020年3月期	—	0.00	—		
2020年3月期 (予想)				12.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2020年3月期の連結業績予想 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	30,500	2.4	800	△52.6	700	△59.5	100	△74.6	15.79

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、四半期決算短信（添付資料）7ページの「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期3Q	6,331,920株	2019年3月期	6,331,920株
② 期末自己株式数	2020年3月期3Q	640株	2019年3月期	610株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期3Q	6,331,304株	2019年3月期3Q	6,331,336株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2ページの「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税増税に伴う駆け込み需要の反動や台風などの自然災害による影響等により一時的に落ち込むものの、雇用・所得環境の改善が続いたこと等により、個人消費は堅調に推移いたしました。

海外経済におきましては、米国では良好な雇用環境により個人消費は堅調に推移したものの、通商政策の先行き不透明感は継続しております。

外食産業におきましては、個人消費は緩やかな回復傾向が継続しているものの、原材料費の高騰や人件費の上昇等、今後も厳しい経営環境が続くものと認識しております。

このような状況の中、当社グループは中期経営計画「VISION 2020」の定性目標でもある「真のグローバル企業へ」を実現すべく、海外での店舗展開と訪日観光客へのインバウンド対応に注力しております。

また、2019年度は「既存店舗の売上予算達成」「国内及び海外における新規店舗の開業」「VISION 2020の達成に向けた取組み」について重点的に取り組んでおります。

新規出店としては、日本国内において「カプリチオーザ」を松戸市のテラスモール松戸に1店舗、「ハードロックカフェ」を京都市の祇園白川に1店舗、「ティム・ホー・ワン」を渋谷区の新宿サザンテラスに1店舗出店いたしました。また、「ウルフギャング・ステーキハウス」を港区の北青山に1店舗出店いたしました。加えて、国内新業態として台湾料理店「フージンツリー」を中央区のコレド室町テラスに1店舗出店いたしました。

海外においては、「ティム・ホー・ワン」を米国カリフォルニア州のアーバインに1店舗出店いたしました。

フランチャイズ展開につきましては、海外において「カプリチオーザ」をベトナムに1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第3四半期連結累計期間における売上高は23,255百万円（前年同期比3.6%増）、営業利益は569百万円（前年同期比57.7%減）、経常利益は511百万円（前年同期比63.2%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は124百万円（前年同期比76.5%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、14,183百万円（前連結会計年度末より899百万円増）となりました。

負債合計については、10,710百万円（前連結会計年度末より847百万円増）となりました。

純資産合計については、3,473百万円（前連結会計年度末より52百万円増）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2019年11月12日の「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,080,969	3,159,556
売掛金	679,017	800,446
たな卸資産	684,909	801,789
預け金	717,530	739,267
その他	376,305	462,160
貸倒引当金	△3,238	△3,352
流動資産合計	5,535,495	5,959,867
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,744,767	9,321,716
減価償却累計額	△4,844,590	△5,087,974
建物及び構築物 (純額)	3,900,176	4,233,741
工具、器具及び備品	3,042,285	3,347,082
減価償却累計額	△2,317,358	△2,450,910
工具、器具及び備品 (純額)	724,927	896,171
土地	232,941	232,941
建設仮勘定	78,742	39,450
その他	41,919	40,358
減価償却累計額	△29,481	△22,370
その他 (純額)	12,437	17,987
有形固定資産合計	4,949,225	5,420,293
無形固定資産		
その他	123,553	194,092
無形固定資産合計	123,553	194,092
投資その他の資産		
敷金及び保証金	1,734,623	1,704,611
繰延税金資産	561,665	514,636
その他	379,270	390,385
貸倒引当金	△321	△562
投資その他の資産合計	2,675,238	2,609,072
固定資産合計	7,748,017	8,223,457
資産合計	13,283,512	14,183,324

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	829,036	850,678
1年内返済予定の長期借入金	2,283,000	2,347,000
未払金	1,094,966	1,117,813
未払費用	560,042	591,579
未払法人税等	178,077	156,706
賞与引当金	268,166	150,539
販売促進引当金	17,700	20,900
資産除去債務	65,782	—
その他	375,950	352,120
流動負債合計	5,672,722	5,587,337
固定負債		
長期借入金	3,489,000	4,437,500
繰延税金負債	12,030	13,780
退職給付に係る負債	23,059	23,059
その他	666,214	648,559
固定負債合計	4,190,305	5,122,899
負債合計	9,863,027	10,710,236
純資産の部		
株主資本		
資本金	585,558	585,558
資本剰余金	588,655	588,655
利益剰余金	1,579,504	1,609,472
自己株式	△537	△591
株主資本合計	2,753,180	2,783,095
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△143,296	△192,173
その他の包括利益累計額合計	△143,296	△192,173
非支配株主持分	810,601	882,166
純資産合計	3,420,484	3,473,088
負債純資産合計	13,283,512	14,183,324

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
売上高	22,443,267	23,255,175
売上原価	6,234,231	6,423,573
売上総利益	16,209,035	16,831,602
販売費及び一般管理費	14,861,265	16,261,978
営業利益	1,347,770	569,624
営業外収益		
受取利息	1,665	3,593
為替差益	53,182	—
その他	32,118	15,987
営業外収益合計	86,965	19,580
営業外費用		
支払利息	38,744	37,657
為替差損	—	21,801
持分法による投資損失	1,684	5,912
その他	6,037	12,656
営業外費用合計	46,467	78,028
経常利益	1,388,269	511,175
特別利益		
固定資産売却益	21	3,361
資産除去債務戻入益	—	37,633
立退料収入	—	60,000
受取補償金	—	21,030
特別利益合計	21	122,024
特別損失		
固定資産除却損	2,313	4,494
固定資産売却損	880	—
減損損失	54,427	—
店舗閉鎖損失	23,006	644
その他	—	2,669
特別損失合計	80,627	7,808
税金等調整前四半期純利益	1,307,662	625,392
法人税等	326,930	227,023
四半期純利益	980,732	398,368
非支配株主に帰属する四半期純利益	448,798	273,430
親会社株主に帰属する四半期純利益	531,933	124,938

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	980,732	398,368
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△4,988	△58,545
その他の包括利益合計	△4,988	△58,545
四半期包括利益	975,743	339,823
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	523,382	76,061
非支配株主に係る四半期包括利益	452,361	263,761

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。

但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。